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Kantonale Rektorenkonferenzen (Stand:05.06.2023) 

Kanton Name Präsidium 

AG Berufsbildung Aargau (bbag) 
 

 

KV: Jörg Pfister 
Joerg.pfister@zentrumbildung.ch 
Rektoren GI: Tobias Widmer, Berufsschule Lenzburg 
t.widmer@bslenzburg  

AI/AR - - 

BS AKOB – Abteilungskonferenz Berufs- und Weiterbildung 
(Sammelsurium der Berufsschuldirektor:innen, Fachstellenleitenden und der Rektorin 
vom Brückenangebot) 
Mittelschulen und Berufsbildung des Erziehungsdepartements des Kantons Basel-Stadt - 
Abteilung Berufs- und Weiterbildung (AKOB) (bs.ch) 

Bis Schuljahr 2022/23: Karin Zindel 
Ab Schuljahr 2023/24: Usula Gysin 
Ursula.gysin@bs.ch  

BL SKBB – Schulleitungskonferenz Berufsbildende Schulen Dienststelle BMH (Berufsbildung, Mittelschulen, 
Hochschulen), Hauptabteilung Berufs- und 
Mittelschulen (HA BM) 
Björn Lupp 
Bjoern.lupp@bl.ch  

BE Berufsfachschulen im Kanton Bern 
www.bkd.be.ch 
 
 
 
KBB: Konferenz der Berufsfachschulen des Kantons Bern (KV/DH und höhere 
Fachschulen) 

Bis 31.7.23: Sonja Morgenegg-Marti 
Ab 1.8.23: Ernst Meier, bzi Interlaken 
meier.ernst@bzi.ch   
Sekretär: Thomas Wullimann 
 
Daniel Stähli 
Sekretär ab 1.8.23: Marcel Joss 

FR CD-CFP / Conférence des directrices et directeurs des centres de formation 
professionnelles 

Rolf Wehren für die nächsten zwei Schuljahren (August 
2023 bis Juli 2025) 
Rolf.wehren@edufr.ch  

FL -  

GE CDFP / Conférence des directrices et directeurs des centres de formation 
professionnelles 

Président: Jean Lebedef 
Jean.lebedef@etat.ge.ch  

GL Kantonales Rektorentreffen (informell) – 2-3 Mal/Jahr Kein Präsidium 
Ansprechperson: Roger Cuennet 
Roger.cuennet@gibgl.ch  
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GR Konferenz der Berufsschulleitenden GR Peter Küchler, Plantahof, Landquart 
Peter.kuechler@plantahof.gr.ch  

JU (Conseil des directions) - 

LU GL-R (Geschäftsleitung Rektorinnen, Rektoren) Dienststelle Berufs- und Weiterbildung 

(DBW) 

Daniel Preckel 
Daniel.preckel@lu.ch  

NE (Conseil des directions) - 

NW/OW In Arbeit (ZG, LU, UR, SZ, OW, NW) Andrea Renggli / Christine Stadler 

SG KRK – Kantonale Rektorenkonferenz 
https://www.sg.ch/bildung-sport/berufsbildung.html 
 
https://www.gesetzessammlung.sg.ch/app/de/texts_of_law/231.11/versions/1376  
Berufsbildungsverordnung (Art. 23) 
 

Leitung/Präsidium: Bruno Müller 
Bruno.mueller1@sg.ch 

SH - - 

SZ In Arbeit (ZG, LU, UR, SZ, OW, NW) Andrea Renggli / Christine Stadler 

SO - - 

TG Rektorenkonferenz Kanton Thurgau Präsidiert /organisiert durch: Marcel Volkart, 
Amtsleiter 
Marcel.volkart@tg.ch  

TI Plenum direttori DFP Koordinator: Paolo Colombo 
Paolo.colombo@ti.ch  

UR In Arbeit (ZG, LU, UR, SZ, OW, NW) Andrea Renggli / Christine Stadler 

VD CDEP Conférence des directeurs des écoles professionnelles Président: Frédéric Schütz, ETVJ 
Frederic.schutz@vd.ch  

VS Keine Rektorenkonferenz informell 4 Schulleitende 

ZG In Arbeit (ZG, LU, UR, SZ, OW, NW) Andrea Renggli / Christine Stadler 

ZH Konferenz der Rektorinnen und Rektoren der Berufsfachschulen im Kanton Zürich 
www.krbzh.ch  

Kurt Eisenbart 
Berufsschule Rüti 
Kurt.eisenbart@bsrueti.ch  
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